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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób wyrobu materjału, nieprzepu¬
szczającego ciepła i wilgoci, polegający na
tern, że rozdrobniony korek, trociny i tym
podobne materjały miesza się z rozpu-
szczalnemi w wodzie organicznemi środka¬
mi wiążącemi, jak np. ługiem siarczyno¬
wym, otrzymywanym przy wyrobie błon¬
nika, klejem,^melasą, krwią i Ł d, i podda¬
je następnie w nieprasowanym stanie w
zamkniętych formach ogrzewaniu w grani¬
cach od 200 do 300°C, przez; co organiczne
środki wiążące doznają przemiany chemicz¬
nej1 i stają się nierozpuszczalnemi w wo¬
dzie. Znane dotychczas sposoby wytwarza¬
nia materjałów podobnych polegają na pra¬

sowaniu rozdrobnionego korka, następnie
poddawaniu go w tym stanie działaniu cie¬
pła, skutkiem czego wyciskana w ten spo¬
sób zeń żywica tworzy środek, wiążący ca¬
łość. Sposób ten nadaje się tylko do korka
rozdrobnionego. Przy użyciu innego mate¬
rjału stosuje się tylko mieszanie ziarniste¬
go materjału z materjąłem wiążącym, roz¬
puszczalnym w wodzie, nie zmieniając je¬
go chemicznej postaci, a tylko wysuszając
go, przez 00 nie osiąga się odporności na
wilgoć. Tym sposobem wykonywany mate-
rjał rozpada się przy dłuższem gotowaniu
w wodzie.
Nowość więc niniejszego wynalazku

polega na tern, że użyty środek klejący



przez odpowiednie przegrzanie go w tem¬
peraturze powyżej 200°C zostaje prze¬
kształcony chemicznie i staje się zupełnie
nierozpuszczalnym w wodzie. Niezależnie
od tego, jaki materjał ziarnisty został uży¬
ty, otrzymuje się materjał trwały, w zu¬
pełności nieprzepuszczający wilgoci, bez
potrzeby poddawania masy prasowaniu.
Podczas ogrzewania mieszaniny, jak wspo¬
mniano wyżej, do temperatury 200 do
300°C rozdrobniony korek, trociny, czy
też wata drzewna nabierają brunatnego
koloru, nie tracąc jednak nic na wytrzy¬
małości.

Poniżej podaje się dwa przykłady wy¬
konania sposobu według wynalazku.
Przykład I. 1 kg rozdrobnionego korka

w postaci grubych ziarn i % kg ługu siar¬
czynowego, otrzymywanego przy wyrobie
błonnika, miesza się dobrze ze sobą,' na¬
kłada do formy, nie ubijając mieszaniny, i
przez godzinę poddaje się działaniu tem¬
peratury. 280°C.

Przykład II. 1 kg trocin miesza się z 1
kg melasy, nakłada do formy i przez go¬
dzinę utrzymuje się w temperaturze 250°C.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu lekkiego materjału izo¬
lacyjnego, nieprzepuszczającego wilgoci,
znamienny tern, że rozdrobniony korek,
trociny, watę drzewną i tym podobne two¬
rzywo miesza się z rozpuszczalnym w wo¬
dzie organicznym środkiem klejącym, jak
ługiem siarczynowym, otrzymywanym
przy wyrobie błonnika, klejem, melasą lub
krwią, i poddaje się działaniu temperatu¬
ry od 200° do 300°C w zamkniętych for¬
mach, nie ubijając i nie prasując w nich
mieszaniny.

Wilhelm Muller.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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